
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Республики 
Казахстан и отдельного структурного элемента нормативного правового акта 
Республики Казахстан

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
развитию финансового рынка от 14 июня 2021 года № 71. Зарегистрировано в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 июня 2021 года № 23160
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию 
финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты Республики 
Казахстан, а также отдельный структурный элемент нормативного правового акта 
Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Департаменту страхового рынка и актуарных расчетов в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию 
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка 
после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении 
мероприятия, предусмотренного подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
развитию финансового рынка.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Председатель Агентства Республики Казахстан 
по регулированию и развитию финансового рынка М. Абылкасымова

 

Приложение к постановлению
Правления Агентства
Республики Казахстан

по регулированию и развитию
финансового рынка

от 14 июня 2021 года № 71



Перечень некоторых нормативных правовых актов Республики Казахстан, а также 
отдельного структурного элемента нормативного правового акта Республики Казахстан, 
которые признаются утратившими силу

      1.  Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и Постановление
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 15 апреля 2006 года № 102 "
Об утверждении Инструкции о требованиях к автоматизации страховой (
перестраховочной) организации" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 4232).
      2.  Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и Постановление
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 30 апреля 2007 года № 125 "
О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты 
Республики Казахстан по вопросам регулирования и надзора страховых (
перестраховочных) организаций и страховых брокеров" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4724).
      3.  Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и Постановление
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 3 сентября 2010 года № 141 
"О внесении дополнений в постановление Правления Агентства Республики Казахстан 
по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 15 
апреля 2006 года № 102 "Об утверждении Инструкции о требованиях к автоматизации 
страховой (перестраховочной) организации" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6555).
      4.  Перечня нормативных правовых актов Республики Казахстан по Пункт 5
вопросам регулирования страховой деятельности, в которые вносятся изменения, 
утвержденного постановлением Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 30 мая 2016 года № 127 "О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Республики Казахстан по вопросам регулирования страховой 
деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 14277).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


